
Nový Oldřichov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.765412N, 14.442142E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 794 PSČ: 471 13

Adresa URL: www.obecnovyoldrichov.cz

O obci
Obec Nový Oldřichov leží asi 4 km jižně od České Kamenice, na horním toku říčky Bystré.

Historie obce
Mistrovice leží na horním toku Bystré při silnici z Kamenického Šenova do Kerhartic, asi 4 km jižně od
České Kamenice. Osada je součástí Nového Oldřichova, s nímž dnes již zcela splynula. Vznikla jako
lánová ves ve 14. století, kdy již nebyla k dispozici lepší stanoviště.

Současnost obce
Základní škola v novém Oldřichově vznikla po mnohaletém snažení sklářské menšiny v roce
1931-3, 5.6.1932 byla slavnostně otevřena jako škola obecná. Dnes je škola dvoutřídní, kde se učí 25
žáků v 5ti post. ročnících.

Sportovní možnosti
V obci začíná-končí turistická i cykloturistická trasa. První - žlutá, vede z Kamenického Šenova do
místního muzea. Po cyklotrase 3056 můžete dojet až do Lindavy.

Památky a zajímavosti
Barokní kostel Povýšení sv. kříže byl postaven v polovině 19. století. Obdélná jednolodní stavba
kostela je zakončena půlkruhovým kněžištěm. Pod čtyřbokou věží je vstupní portál s
trojúhelníkovým štítem. 

Doprava
Obec se nachází u Kamenického Šenova, kterým prochází silnice I/13. ČSAD Česká Lípa zde zajišťuje
autobusové spojení, pravidelně do Kamenického Šenova a České Lípy.

Ocenění obce
Obec Nový Oldřichov získala v roce 2007 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4437/novy-oldrichov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 23:29:46


